PAGE

[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    21.01.2016

                     №  43
станица Динская
О проведении месячника оборонно-массовой
и военно-патриотической работы в Динском сельском
поселении Динского района
Во исполнение постановления главы администрации Краснодарского края от 29.12.2007 № 1257 «О ежегодном краевом месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы», постановления администрации муниципального образования Динской район от 19.01.2016 № 27 «О районном месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 2016 году», в целях совершенствования работы по военно-патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории Динского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

          1.1 положение о проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в  Динском сельском  поселении Динского района (приложение № 1);

1.2 состав организационного комитета  по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Динском сельском поселении Динского района (далее – организационный комитет) (приложение №2);
          1.3 план проведения месячника оборонно-массовой и военно-патрио-тической работы в Динском сельском поселении Динского района (приложе-ние № 3).

2. Организационному комитету (Шиян) организовать и провести на территории Динского сельского поселения Динского района ежегодный месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы в период с 22 января по 24 февраля 2016 года.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Динского сельского поселения Динского района от 22.01.2015 № 31 «О проведении месячника оборонно-массовой  и военно-патриотической работы в Динском сельском поселении Динского района».
4. МКУ «Централизованная бухгалтерия Динского сельского поселения» (Ковальчук) произвести расходы согласно смете.
5. Отделу по социальным вопросам и потребительской сфере администрации Динского сельского поселения Динского района (Зубова) опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Панорама Динской» и разместить на официальном сайте Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Главы Динского
сельского поселения

                                            Ю.И. Шиян
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Динского сельского поселения Динского района

                от ________№ ______
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению
месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
в Динском сельском поселении Динского района
	1.
	Шиян
Юрий Иванович
	- глава Динского сельского поселения Динского района; председатель оргкомитета;

	2.
	Баздырев
Владимир Иванович
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам и кадровой работе, заместитель председателя оргкомитета;

	3.
	Далганова
Инна Владимировна
	- специалист 1 категории отдела по социальным вопросам и потребительской сфере; секретарь оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	4.
	Бурякова

Светлана Юрьевна

	- директор МБУК «Централизованная библиотечная система Динского сельского поселения»;

	5.
	Диченко

Виталий Анатольевич

	- ведущий специалист отдела по социальным вопросам и потребительской  сфере;

	6.
	Жадан

Тимофей Геннадьевич

	- директор МБУК «Культурно-досуговое объединение»;

	7.
	Зубова

Олеся Анатольевна
	- начальник отдела по социальным вопросам и потребительской сфере;

	8.
	Привалова

Елена Александровна

	- начальник общего отдела;

	  9.
	Прокопова

Валентина Николаевна
	- председатель районного Совета ветеранов Динского района (по согласованию);

	10.
	Чепикова

Вера Маркеловна

	- председатель комитета солдатских матерей Динского района.

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам и

кадровой работе                                                                                     В.И.Баздырев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Динского сельского поселения Динского района

              от _________№ _______
Положение

о проведении месячника оборонно-массовой  и военно-патриотической работы в  Динском сельском поселении

Динского района

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения ежегодного месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Динском сельском поселении Динского района (далее - месячник) с гражданами, проживающими на территории Динского сельского поселения Динского района.

2. Основными задачами месячника являются:

содействие укреплению обороноспособности страны, военно-патриотическому воспитанию граждан;

объединение усилий органов исполнительной власти  и органов местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района и общественных объединений (организаций) по патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории Динского сельского поселения Динского района;

популяризация технических и военно-прикладных видов спорта, технического творчества молодежи.

3. Общее руководство подготовкой и проведением месячника возлагается на организационный комитет по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Динском сельском поселении Динского района (далее – организационный комитет).

4. Этапы проведения месячника:

1 этап – с 11 по 20 января 2016 года – подготовка к проведению месячника;

заседание организационного комитета по проведению мероприятий месячника;

2 этап – с 23 января по 24 февраля 2016 года – проведение массовых военно-патриотических и спортивных мероприятий;
3 этап – с 24 по 26 февраля 2016 года – подведение итогов проведения месячника, подготовка и представление отчетных материалов в районный оргкомитет. Подведение итогов месячника и награждение победителей.
5. Сведения о проведенных мероприятиях месячника принимаются до 25 февраля 2016 года и предоставляются в виде альбома, письменного отчета с перечислением мероприятий, проведенных в рамках месячника, фото –видеоматериалами, в которых отражено участие в месячнике Динского сельского поселения Динского района.

6. Использовать следующие категории оценки мероприятий в рамках месячника:

спортивных мероприятий по техническим и военно-прикладным видам спорта – в соответствии с действующими нормативами;

массовых мероприятий – по их количеству, числу и категории участников, а также уровню освещения в средствах массовой информации.

7. Организационный комитет по подготовке и проведению  месячника на основании представленных отчетов подводит итоги, определяет победителей месячника.

8. Победители месячника награждаются букетами из живых цветов и памятными подарками:
за 1 место – 6 000 руб;

за 2 место – 5 000 руб;

за 3 место – 3 500 руб.
          Расходы, связанные с организацией и проведением месячника произвести за счет средств муниципальной программы Динского сельского поселения Динского района «Реализация молодежной политики» на 2015-2017 годы.
          9. Награждение победителей месячника проводится в торжественной обстановке. Информация по итогам месячника публикуется в СМИ.
Заместитель главы администрации

по социальным вопросам и

кадровой работе                                                                                     В.И.Баздырев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Динского сельского поселения Динского района

              от ________№ _______
План
проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической
работы в Динском сельском поселении Динского района

	№

п/п
	Мероприятие
	Дата

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1
	Торжественное открытие месячника в Динском сельском поселении Динского района
	22.01.2016
	РДК

(ст.Динская,

ул. Красная, 23)
	Баздырев В.И.
Жадан Т.Г.

Зубова О.А.

	2
	Районная акция «Согреем сердца ветеранов»
	с 22.01.2016
	Динское сельское поселение Динского

района
	Баздырев В.И.

Зубова О.А.

Далганова И.В.

	3
	Проведение торжественных мероприятий в Динском сельском поселении, посвященных 73-й годовщине  освобождения станицы Динской от немецко-фашистских захватчиков
	с 07.02. по 17.02.2016
	Динское сельское поселение Динского

района
	Баздырев В.И.

Жадан Т.Г.

Зубова О.А.

Далганова И.В.

	4
	Районный митинг, посвященный Дню памяти воинам интернационалистам и 27-й годовщине вывода советских войск из республики Афганистан
	15.02.2016
	ст. Динская, мемориальный комплекс
	Баздырев В.И.

Жадан Т.Г.

Зубова О.А.

Далганова И.В.

	5
	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных «Дню защитника Отечества»
	17.02.-19.02.2016
	Динское сельское поселение Динского района
	Баздырев В.И.

Жадан Т.Г.

Зубова О.А.

	6
	Торжественное закрытие месячника
	24.02.2016

	РДК

(ст.Динская,

ул. Красная, 23)
	Баздырев В.И.

Жадан Т.Г.

Зубова О.А.

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам и

кадровой работе                                                                                     В.И.Баздырев
     ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДАЮ

Глава Динского

сельского поселения

Динского района

_______________Ю.И. Шиян

«____»_______________ 2016 год

СМЕТА

расходов на проведение месячника оборонно-массовой

и военно-патриотической работы в Динском сельском

поселении Динского района
	№
	Наименование расходов
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена

(руб.)
	Сумма

(руб.)

	1
	Приз за 1-е место (Акустическая система Defender Blaze 30)
	шт.
	1
	6000,00
	6000,00

	2
	Приз за 2-е место (Магнитола Vitek VT 3456)
	шт.
	1
	5000,00
	5000,00

	3
	Приз за 3-е место (Магнитола Telefunken TF-CSRP 3444)
	шт.
	1
	3500,00
	3500,00

	4
	Живые цветы
	букет
	3
	1000,00
	3000,00

	5
	Венки
	шт.
	2
	2500,00
	5000,00

	Итого:

	22500

Сумма прописью двадцать две тысячи пятьсот рублей 00-коп.

Смету составил:     Специалист 1-ой категории  отдела

                                по социальным вопросам и

                                потребительской сфере_______И.В. Далганова